
 

Р Е С ПУ Б Л И К А  

Т А Т А Р С Т А Н  
 

 

 
 

Т А Т А Р С Т А Н  

Р Е С ПУ Б Л И К АС Ы  

Б О Л Ь Ш Е Ш И Н А Р С К И Й С Е Л Ь С К И Й   

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й  К О М И Т Е Т   

С А Б И Н С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О   Р А Й О Н А  

С А Б А   М У Н И Ц И П А Л Ь  

Р А Й О Н Ы   

О Л Ы  Ш Ы Ң А Р  А В Ы Л  

Б А Ш К А Р М А  К О М И Т Е Т Ы  
422054, Республика Татарстан, Сабинский район, 

с.Большой Шинар, ул. Кооперативная, 36 

тел. (84362) 41-2-11 

422054, Татарстан Республикасы, Саба районы, 

Олы Шыңар авылы, Кооператив  урамы, 36 йорт 

тел. (84362) 41-2-11 
e-mail: bshin.sab@tatar.ru 

 

    15.04.2016                № 17-п 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

О временном ограничении движения 

транспортных средств по автомобильным 

дорогам общего пользования местного значения 

муниципального образования  

«Большешинарское сельское поселение 

Сабинского  муниципального района 

Республики Татарстан» в весенний период 

2016 года. 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации», ст.14 

Федерального закона от 10.12.1995 г. «О безопасности дорожного движения», 

постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.03.2016 г. № 137 «О 

введении временных ограничений движения транспортных средств по автомобильным 

дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения, 

расположенным на территории  Республики Татарстан в 2016 году» и в целях 

обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного 

значения и дорожных сооружений на них в связи со снижением несущей способности 

конструктивных элементов автомобильных дорог в весенний период 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Ввести с период с 15 апреля по 14 мая 2016 года (далее по тексту – весенний 

период) временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным 

дорогам общего пользования местного значения муниципального образования « 

Большешинарское сельское поселение Сабинского  муниципального района Республики 

Татарстан» с превышением предельно допустимой нагрузки на ось. 

2. Утвердить на период, определенный в пункте 1 настоящего постановления, 

следующие предельно допустимые значения нагрузок на оси транспортного средства 

при: 

 Одиночной оси – 6,0 тонны; 



 Двухосной оси – 5,0 тонны; 

 Трехосной оси – 4,0 тонны. 

3. Установить, что временное ограничение движения в весенний период не 

распространяется на: 

 международные перевозки грузов; 

 пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные; 

 перевозки продуктов питания первой необходимости (хлеба, муки, молока, 

сливочного масла, сахара, соли, мяса, яиц, детского питания), животных, 

лекарственных препаратов, семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов; 

 транспортные средства грузоподъемностью до 16 тонн, перевозящие топливо 

(бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, 

топочный мазут, газообразное топливо), молоковозы, муковозы; 

 перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных 

бедствий или иных чрезвычайных происшествий; 

 транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники 

и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и 

ремонтных работ согласно ограниченному перечню, утвержденному Министерством 

транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан и Управлением инспекции 

безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел по Республике 

Татарстан; 

 транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в 

которых федеральным законом предусмотрена военная служба; 

 транспортные средства, перевозящие отходы и вторичное сырье, образующиеся 

в процессе производства и жизнедеятельности населения. 

4. Рекомендовать Отделению ГИБДД межмуниципального отдела МВД России 

«Сабинский» обеспечить соблюдение введенных настоящим постановлением ограничений. 

5. При определении размера вреда причиняемого транспортными средствами, 

осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам 

местного значения Большешинарского сельского поселения Сабинского муниципального 

района Республики Татарстан применять постановление Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 02.09.2010 г. №699 «Об определении размера вреда, причиняемого 

транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по 

автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального 

значения в Республике Татарстан, и о внесении изменений в отдельные нормативные 

правовые акты Кабинета Министров Республики Татарстан» 

6. Контроль за ходом выполнения постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 Глава  Большешинарского 

   сельского поселения:                                              А.Г.Гарипов 

 


